

Rapport Kraftsamling Herrgården 2025

Bakgrund

Malmö präglas av socioekonomiska och geografiska skillnader som påverkar invånares hälsa och livsvillkor. Malmökommissionens slutrapport (2013) visade att hälsa och dess bestämningsfaktorer är ojämnt fördelade i staden, vilket hänger samman med boendesegregation. Detta har vidare beskrivits i rapporten *Segregation och segmentering i Malmö* (2019), där det framgår att låginkomsttagare är överrepresenterade i östra delar av staden, såsom Rosengård.

Skillnaderna avspeglas även i sysselsättningsgrad och ekonomiska villkor, där sysselsättningen 2023 var 74 procent i Malmö som helhet, jämfört med 56 procent i Rosengård och 50 procent i Herrgården. Barnfattighedsrapport 2025 visar att en betydande andel barn lever i ekonomisk utsatthet, särskilt i områden som Rosengård. Malmö stads hållbarhetsrapport (2023) visar vidare att barns deltagande i fritidsaktiviteter varierar utifrån socioekonomiska förutsättningar och boendegeografi.

Mot denna bakgrund finns ett behov av samordnade och lokalt förankrade insatser för att stärka barns och ungas livsvillkor samt öka deras delaktighet i samhället. Kraftsamling Herrgården är sedan 2019 organiserat som ett idéburet offentligt partnerskap med fokus på lokal utveckling i Rosengård. De medel som beviljats för 2025 var avsedda att bidra till den fortsatta utvecklingen och samordningen av Kraftsamling Herrgården samt den mötesplats- och verksamhetsutveckling som skett inom ramen för Vänskapshuset. Denna rapport redogör för arbetet inom Kraftsamling Herrgården under perioden 2025.

Partnerskapets syfte, arbetssätt och mål

Syftet med partnerskapet är att verka för att Herrgården och Rosengård ska vara en välkomnande, trygg och attraktiv del av Malmö och att:

- Stärka barn och ungas rättigheter i enlighet med Barnkonventionen.
- Stärka lokala Malmöbors egenmakt och öka möjligheterna att påverka i frågor som rör området och dess utveckling.

Partnerskapets värdegrund

Vi verkar för ett inkluderande och hållbart lokalsamhälle där barns och ungas rättigheter står i centrum. Vårt partnerskap syftar till att stärka demokratiska strukturer och främja mänskliga rättigheter. Även samarbetspartners förpliktar sig att följa partnerskapets värdegrund.

Vårt arbete utgår ifrån principen om allas lika värde och strävan efter social rättvisa. Genom våra verksamheter, öppen dialog och ömsesidig respekt bygger vi tillit mellan boende i området och offentliga och idéburna aktörer. Vi erkänner och värdesätter mångfald som en styrka i samhällsutvecklingen.

Vi främjar delaktighet och medskapande samt barns, ungas och vuxnas självförmåga, där lokala erfarenheter och kunskaper tas tillvara. Barn och unga ska ha verkligt inflytande i frågor som rör deras livsmiljö och framtid.

Vårt samarbete präglas av transparens, ansvarstagande och långsiktighet. Vi arbetar kunskapsbaserat och lär av varandra i en kontinuerlig utvecklingsprocess. Tillsammans skapar vi förutsättningar för trygghet, tillhörighet och framtidstro.

Tidsperiod för genomförandet

Denna årsrapport redogör för arbetet inom partnerskapet för Kraftsamling Herrgården under perioden 1 januari – 31 december 2025.

Partnerskapets målgrupp

Den primära målgruppen är Malmöbor och aktörer i Rosengård med ett särskilt fokus på Herrgården.

Avtalsparter

Kraftsamling Herrgården består dels av avtalsparterna, dels ett större antal samarbetspartners. Avtalsparterna utgör tillsammans samordningsfunktionen för partnerskapet. Parterna i avtalet bidrar med olika typer av resurser vilka riktas mot gemensamt formulerade mål. Avtalet är framarbetat i dialog mellan parterna:

- **Rädda Barnen, Region Syd**
 - Sammankallar samordningsfunktionen, driver det fortlöpande utvecklingsarbetet i enlighet med detta avtal
 - Arbetsgivare för projektledare och mötesplatssamordnare, inklusive arbetsmiljöansvar
 - Ansvarar för samordningen av mötesplatsen Vänskapshuset
 - Genomförande, drift och utveckling av direktstödsverksamhet
 - Genomför verksamhetsplanering, sammanställer verksamhetsrapport och ekonomisk rapport
 - Utbildningar och kompetensutveckling inom barnskydd, barns rättigheter, psykosocialt stöd och föräldrastöd
 - Uppföljning av partnerskapet
- **Kommunstyrelsen genom stadskontoret**
 - Bidrar med finansiering av den övergripande samordningen av partnerskapet
 - Bidrar med finansiering av mötesplatsutvecklingen
 - Adjungerad part i samordningsfunktionen (närvarar på begäran av övriga parter)
 - Uppföljning av partnerskapet
- **Kulturnämnden genom kulturförvaltningen**
 - Aktiv part i samordningsfunktionens arbete, deltar i det fortlöpande utvecklingsarbetet i enlighet med detta avtal
 - Drift av Vänskapshuset
 - Uppföljning av partnerskapet
- **Fritidsnämnden genom fritidsförvaltningen**

- Aktiv part i samordningsfunktionens arbete, deltar i det fortlöpande utvecklingsarbetet i enlighet med detta avtal
 - Uppföljning av partnerskapet
 - Driver lokalt utvecklingsarbete, bland annat i Rosengård
- **Malmö universitet, Institutionen för urbana studier**
 - Aktiv part i samordningsfunktionens arbete, deltar i det fortlöpande utvecklingsarbetet i enlighet med detta avtal
 - Utgör en resurs för kunskapsinhämtning, effektmätning och analys
 - Ingår i lokala och kommunövergripande forskningssamarbeten som kan utgöra en resurs för Kraftsamling Herrgården

Verksamhet som partnerskapet omfattar

Kraftsamling Herrgården arbetar med flera verksamhetsområden. Fokus under 2025 i partnerskapet är:

En långsiktig närvaro, samverkan och samordning med fokus på områdesutveckling

- Effektmål: Lokala aktörer har tillsammans kunskap, mandat och resurser att möta de behov som finns i området.
- Effektmål: Det finns tillgängliga kontaktytor mellan Malmöborna och tjänstepersoner inom myndigheter och andra samhällsfunktioner som säkerställer att alla får den hjälp och det stöd de har rätt till.

Genom att ha ett långsiktigt fokus bygger vi tillitsfulla relationer och skapar förutsättningar för att nya tvärssektoriella lösningar på olika problem kan testas. Ett tydligt gemensamt åtagande från olika samhällsaktörer möjliggör kontinuitet i arbetet som i sin tur kan leda till ökat förtroende hos Malmöborna. Därför förstärker vi, befintliga och nya, forum för att dela kunskap och resurser med varandra. Vi hjälps åt att fånga upp individer genom förebyggande arbete som kopplas till praktiska insatser.

Vi bygger broar och skapar förtroende mellan medborgarna och tjänstepersoner inom myndigheter och samhällsfunktioner genom tydligare, trygg närvaro i området tack vare samverkan med ideella och offentliga aktörer. Vi är flexibla och anpassar oss efter föränderliga omständigheter för att se till att vår verksamhet är fortsatt relevant. Det innebär bland annat att vi jobbar för att knyta till oss aktörer, och personer, som har god lokal förankring och kännedom av Rosengård. Behovet av att knyta an med offentlig sektor är också av stor vikt. Vi har ett kontinuerligt fokus på lärande, reflektion och kunskapsutveckling i det samordnande arbetet.

Delområdet Herrgården utmärker sig även inom Rosengård som ett särskilt utsatt område, med bland annat med lägre disponibel inkomst, större andel utlandsfödda och lägre sysselsättningsgrad. Även valdeltagandet i Herrgården är lågt (48,14%).

Samtidigt är Rosengård ett område med ett stort och aktivt civilsamhälle - med lokala föreningar, eldsjälar och boende som är engagerade i sitt område och de frågor som påverkar vardagen och samhällsbyggandet i stort - och aktörer som gemensamt vill bidra till Herrgården och Rosengårds utveckling utifrån behov som identifierats lokalt.

Stöd för lokal organisering och egenmakt

- Effektmål: Malmöbor i Rosengård är en aktiv part i lokala utvecklingsprocesser och har ökad möjlighet att påverka i frågor som rör området och dess utveckling

Vi strävar efter att stötta egenmaktsprocesser och lokal organisering för att ge Malmöborna i Herrgården en starkare röst och möjlighet att representera sig själva i olika frågor som rör områdets utveckling. Vi säkerställer att all verksamhet som bedrivs i Kraftsamling Herrgårdens namn grundar sig i faktiska behov hos boende i området. Detta gör vi genom att involvera Malmöbor i utvecklingen av ny och befintlig verksamhet och genom att understödja självständig organisering i samarbete med lokalt förankrade aktörer och föreningar i Rosengård.

Stöd till barn och ungas utveckling och fritid

- Effektmål: Stärka barn och ungas rätt till utveckling och fritid i enligheten med barnkonventionen

Det är viktigt för oss att erbjuda en plats där boende i Herrgården kan få stöd till egen organisering och involvering. Kraftsamlingens ambition är att stötta en sådan utveckling för att Vänskapshuset ska kunna vara en plattform för de boende i området. Kraftsamlingen avser också att fortsätta stötta de aktörer som redan nu bedriver verksamhet på Vänskapshuset. Föreningar och andra lokala aktörer som bedriver verksamhet i linje med värdegrunden och arbetssätten i detta avtal kan använda mötesplatsen utan kostnad. Kraftsamlingens ambition är också att skapa synergieffekter mellan befintliga mötesplatser och undvika ett konkurrensförhållande. Arbetet kring Vänskapshuset innefattar att tillgodose att boende, föreningar och andra aktörer i närområdet har en tillgänglig plats för verksamhet eller organiserad aktivitet. Det syftar till att kunna möta de lokala behov som finns i närområdet och fortsätta utvecklingsarbetet i Herrgården. För att det ska uppnås så krävs det ett bredare samarbete med lokala aktörer i nära samverkan.

Kraftsamling Herrgården har årligen genomfört Bästa Sommaren, en återkommande sommarlovsverksamhet för barn i Rosengård. Sedan 2018 har Kraftsamlingen visat att det går att skapa resurseffektiva sommarlovsaktiviteter för barn och familjer i Herrgården. Den stora insats som gjorts inom Bästa sommaren samspelar med den löpande verksamheten på Vänskapshuset under resten av året. Genom våra verksamheter i Herrgården ser vi till att det finns trygga vuxna att vända sig till. Vi jobbar aktivt för att bredda utbudet av tillgängliga kultur- och fritidsaktiviteter i Herrgården. Vi vill även utveckla vårt arbete med barn och unga genom att till exempel erbjuda stöd kring studier, entreprenörskap och arbete.

Organisation och samverkan

Vi är olika parter som har olika huvuduppdrag, vi möts och samarbetar i de frågor där vi har gemensamma intressen och gemensamma engagemang knutet till områdets utveckling. Kraftsamling Herrgården har en Samordningsfunktion som ansvarar för att hålla ihop samarbetet och verksamheten. Samordningsfunktionen ansvarar även för samordning och uppföljning av detta partnerskap. Alla parter i detta avtal inbjuds att delta i eller ta del av arbetet i samordningsfunktionen. Gruppens totala sammansättning är inte fast utan avgörs av vilka aktörer som för tillfället tar mest ansvar för verksamheten och strategiska frågor inom Kraftsamlingen, det betyder att även aktörer som inte ingår i detta avtal kan ha en plats i Samordningsfunktionen. Utöver Samordningsfunktionen bildas tillfälliga

arbetsgrupper kopplade till de verksamheter, projekt och initiativ som bedrivs inom ramen för samverkan.

Mål och effekter

Kärnan i ett effekt- och utfallsbaserat arbetssätt är att skapa fokus och riktning, så att alla samverkansaktörer styrs mot de mätbara resultat vi vill uppnå. För Kraftsamlingen innebär det att vi samlar våra insatser kring en gemensam ambition: att utveckla Herrgården till ett område som erbjuder en god livsmiljö för alla samt en trygg och stimulerande uppväxtmiljö för barn och unga.

Under 2025 har ett av våra viktigaste fokus därför varit att etablera och genomföra ett gemensamt ramverk som säkerställer att vi arbetar behovsbaserat och tydliggör hur våra arbetssätt förväntas leda till önskade effekter. Ramverket hjälper oss att skapa en gemensam bild av behoven, formulera gemensamma mål och identifiera vilka aktiviteter och metoder som bäst adresserar de prioriterade behovsområdena. Det har utgjort grunden för arbetet inom Kraftsamling Herrgården, liksom för vår mätning och uppföljning av utfall och i vilken mån vi svarar upp mot behoven.

I början av 2025 inledde vi även ett samarbete med RISE forskningsinstitut för att ta fram effekt Key Performance Indikatorer för Rädda Barnens verksamhet i Sverige. Syftet är att tydliggöra vilken faktisk förändring vi vill åstadkomma för barn i Sverige. Ramverket baseras på Barnrättsagendan och vår Strategiska verksamhetsplan och utgör ett viktigt steg i vår förflyttning mot effektstyrning. Det ger oss klarhet i vilken förändring vi vill se utifrån varje mål inom Rädda Barnens Barnrätts Agenda¹ och därmed hur vi planerar verksamheten i landet.

Under hösten 2025 har vi därför arbetat med att synka våra prestations- och utfallsmål inom Kraftsamling Herrgården med det nationella effektramverket. Detta ligger till grund för vårt avtal för 2026 och har även delvis integrerats i uppföljningen av verksamheterna under 2025.

Som tidigare beskrivet har arbetet inom Kraftsamlingen delats in i tre verksamhetsområden som förväntas leda till effekt på medellång sikt och som tillsammans bidrar till det övergripande målet om en god livsmiljö och en trygg och stimulerande uppväxtmiljö i Herrgården:

- En långsiktig närvaro, samverkan och samordning med fokus på områdesutveckling
- Stärka lokal-/egen organisering och egenmakt
- Stärka barn och ungas rätt till utveckling och fritid i enlighet med barnkonventionen

För att uppnå dessa mål har vi identifierat ett antal prestationer och kortsiktiga utfall som vi förväntar oss uppnå genom Kraftsamlingens aktiviteter. Resultaten presenteras nedan.

Kraftsamling Herrgårdens övergripande prestationer

Prestationer är direkt observerbara resultat av en insats, som innebär en förflyttning, som är en förutsättning för att förändring ska kunna ske, genom våra planerade aktiviteter och att deltagare har tagit del av dem. Om de inte har deltagit i våra aktiviteter då kan vi inte ha bidragit till någon förändring på individnivå.

¹ <https://www.raddabarnen.se/medlem-och-volontar/det-har-gor-vi-i-medlemsrorelsen/barnrattsagendan/>

Direkta prestationer

Genom kraftsamlingens arbete engageras många invånare från Herrgården, men också Rosengård i bredare bemärkelse. Nedan presenteras de *uppskattade* direkta prestationerna arbetet.

Antal unika deltagare och aktiviteter

Under 2025 har totalt 1772 unika individer deltagit i 422 aktivitetstillfällen som har skett inom Kraftsamlingen, deltagartillfällen 11 776. Av dessa har 1257 varit barn och unga, 515 vuxna/vårdnadshavare.

Gruppaktiviteter

Genom Kraftsamlingens gruppaktiviteter har vi återkommande nått minst 481 unika deltagare med totalt 8417 deltagartillfällen. Gruppaktiviteter är de återkommande veckovisa aktiviteter som genomförs på mötesplatsen som beskrivs nedan. I snitt har varje individ deltagit i ca 17 aktivitetstillfällen under 2025. Detta visar att många deltagarna i Kraftsamlingens aktiviteter deltar återkommande i många aktiviteter. Genom att deltagarna är med vid många tillfällen finns där bättre förutsättningar för att deltagarna gör en positiv förflyttning avseende levnadsvillkor i området.

Under 2025 har Kraftsamlingen arbetat med en rad olika gruppverksamhet. En Frisk Generation började bedriva verksamhet i Vänskapshuset under tisdagar och lördagar. Där konceptet är att utbilda unga vuxna tjejer i hur man bedriver aktiviteter. Dessa tjejer håller sedan i aktiviteter för yngre tjejer. Modellen syftar på att skapa organiskt ledarskap där fysisk aktivitet för tjejer står i fokus. De har genomfört 27 aktiviteter med 10 deltagare med totalt 270 deltagartillfällen.

Nabta har bedrivit flera väldigt välbesökt förälder- och ungdomsgrupp under terminen med 130 unika deltagare under 73 aktiviteter med totalt 2660 deltagartillfällen. Under dessa aktiviteter delar Nabta upp mammor med kvinnliga ungdomar och pappor med manliga ungdomar. Konceptet är att föräldrar ska själva kunna få redskapen för att lära ut modersmål till sina barn och efter ett tag ska sedan även ungdomarna kunna samla på tillräckligt goda redskap för att själva lära ut till yngre barn. Målet är att föräldrar ska vara närvarande, men till slut inte behöva vara involverade i lärandet.

Genom sina föreningsmöten har ZigZag engagerat ungdomar i föreningen och lokal utveckling. De har haft 20 föreningsmöten med 40 unika deltagare och 350 deltagartillfällen.

Inom Rädda Barnens regi har flera olika aktiviteter bedrivits för att stärka lokal organisering och egenmakt såsom *Killforum*, *Tjejforum*, *Föräldraforum*, *Läxhjälp*, *Individstöd*, *Öppet husmöte*) Verksamheten har vid 178 aktivitetstillfällen, representerade 2890 deltagartillfällen och nått 187 unika individer.

Funktionsstödförvaltning och Studieförmedlingen har också hållit i aktiviteter i huset under året.

Öppna aktiviteter och evenemang

Totalt har 1132 personer² deltagit i större evenemang och aktiviteter som har arrangerats inom ramen för Kraftsamlingen men 3060 deltagartillfällen. Bästa sommaren har haft nästan 850 besökare varav över 700 var barn och unga. Dock vet vi inte hur många av dessa som var unika deltagare. Flera stora evenemang har också genomförts under året såsom Eidfestival den 12:e april där det uppskattas att vi

² Dessa individer är inte unika. Många deltar i våra ordinarie verksamheter och har deltagit i flera av de större evenemangen.

har nått ca 900 deltagare, julavslutning den 13:e december för alla verksamheter på Kraftsamlingen med 200 deltagare. Dock beräknas många av dessa deltagare beräknas inte vara unika då många uppskattas deltar i våra vanliga verksamheter och i alla evenemang. Vi har även haft 15 husmöten och aktiviteter med lokala invånare kring utveckling av mötesplatsen och området med ca 150 deltagare.

Fördelning av extra medel i syfte att stärka den sociala sammanhållningen och lindra effekterna av den ekonomiska krisen (STK-2023-1718)

Under 2024–2025 erhöll Rädda Barnen ett extra stöd från Kommunstyrelsen, ärende STK-2023-1718, varav en del av stödet riktades till Kraftsamling Herrgården. Den ekonomiska redovisningen för ovan nämnt stöd kommer att redovisas i sin helhet i en egen bilaga (ekonomisk rapport STK-2023-1718), som komplement till ordinarie redovisning.

Effekten av det extra stödet kommer att synas i ordinarie rapporters övergripande utfall. Hur och till vad det extra stödet har använts hänvisas till en sammanfattande text som bilaga (sammanfattande text STK-2023-1718).

Utfall

Effektmätning är idag viktigare än någonsin för Rädda Barnen, och under 2025 har vi intensifierat vårt arbete ytterligare och tagit fram ett nationellt effektramverk under hösten 2025. Som en del i detta såg vi över hur vi mäter och följer upp våra verksamheter under hösten 2025. Detta har kompletterats med resultaten från fokusgruppsintervjuer som genomfördes av Malmö universitet under januari–februari 2026 med deltagare från olika föreningsdrivna verksamheter i Vänskapshuset inom ramen för Kraftsamling Herrgården. Syftet var att fånga kvalitativa erfarenheter kopplade till IOP-avtalets hittillsvarande mål: långsiktig närvaro och samordning, stöd för lokal organisering och egenmakt, utveckling av mötesplatser samt stöd till barn och ungas utveckling. Intervjuerna omfattade ungdomar i En frisk generations tjejgrupp, mammor i Rädda Barnens Föräldraforum och unga vuxna i föreningen ZigZag. Gruppintervjuerna genomfördes av Jonas Alwall vid Malmö universitet, ledamot i Kraftsamlingens samordningsfunktion.

Resultaten från verksamhetsuppföljningar samt fokusgrupper redovisas kopplat till de olika målområdena nedan.

1. En långsiktig närvaro, samverkan och samordning med fokus på områdesutveckling

- Effektmål: Lokala aktörer har tillsammans kunskap, mandat och resurser att möta de behov som finns i området.
- Effektmål: Det finns tillgängliga kontaktytor mellan Malmöborna och tjänstepersoner inom myndigheter och andra samhällsfunktioner som säkerställer att alla får den hjälp och det stöd de har rätt till.

Eftersom lokala aktörers upplevelse av resultaten från samverkan följdes upp i en större undersökning tillsammans med universitetet förra året, har vi valt att inte genomföra en ny uppföljning i år. Under 2026 kommer detta istället att följas upp genom de mål och indikatorer som ingår i effektramverket, vilket tydliggörs i det nya avtalet. KSH:s påverkan på områdets utveckling ur lokala invånares perspektiv har dock varit en del av fokusgruppsintervjuerna som redovisas nedan tillsammans med en beskrivning av arbetet med samordning under 2025.

Övergripande samordning

Kraftsamling Herrgården är organiserat med en samordningsfunktion och en aktörsgrupp. I samordningsfunktionen sitter representanter från Fritidsförvaltningen, Kulturförvaltningen, Malmö universitet och Rädda Barnen. Denna grupp har utgått från den aktivitetsplan som antogs i början av 2025. De har träffats en gång i månaden och jobbar med den strategiska samordningen kopplat till

Kraftsamlingen. Under året som gått har samordningen haft fokus på bland annat de långsiktiga förutsättningarna i arbetet, mötesplatsens utveckling med fler verksamheter och aktiviteter, möjliggörandet av lokal kunskapsproduktion, meningsfulla aktiviteter fritidsaktiviteter under hela året - och inte minst under Bästa Sommaren.

Ett annat fokus har varit det fortsatta arbetet med att utveckla så att lokala aktörer kunnat bli en del av Kraftsamlingen och fortsätta bygga ett nätverk med andra aktörer i Rosengård. Kopplat till mötesplatsen så har vi haft en aktörsgrupp. I denna grupp ingår de föreningar och aktörer som har verksamhet i Vänskapshuset. Under 2025 har detta varit Nabta, En Frisk Generation, ZigZag, Rädda Barnen, Aktiv fritid, Studieförbundet och andra aktörer eller föreningar kopplade till Rosengård som deltagit i arbetsgruppen. Vår mötesplatssamordnare stöttar föreningar och omhändertar frågor som berör Vänskapshuset direkt. Denna mötesplatssamordnare har sitt kärnuppdrag hos Kraftsamlingen och fungerar som en länk mellan aktörer och Vänskapshuset. Under 2025 har fokuset för Kraftsamlingen varit att agera direkt i den lokala kontexten utifrån behov och efterfrågan. Kraftsamlingen har verkat i den linjen, där organisatoriskt lärande och kunskapshöjande insatser varit centralt.

Kraftsamlingen kommer att fortsätta att fördjupa sig i att stärka och bygga kunskapsallianser för Rosengård. Vi kommer säkerställa att all verksamhet som bedrivs i Kraftsamling Herrgårdens namn grundar sig i faktiska behov hos boende i området. Detta gör vi genom att involvera Malmöbor i utvecklingen av ny och befintlig verksamhet och genom att understödja självständig organisering i samarbete med lokalt förankrade aktörer och föreningar i Rosengård. Detta är ett arbete som kommer att fortgå under 2025 då vi ser ett tydligt behov.

Upplevelser av områdets utveckling genom Kraftsamlingens närvaro

Samtliga grupper i fokusgruppsintervjuerna uttrycker en grundläggande tro på en positiv utveckling i Herrgården och Rosengård. Ungdomarna beskriver att trivseln har ökat över tid och att de är stolta över området – samtidigt som de känner frustration över den negativa mediebild som de uppfattar som orättvis och missvisande. Mammorna har en mer nyanserad bild, men pekar på förbättringar såsom en ökad kunskap om det svenska samhället bland boende, fler som får arbete och därmed bättre ekonomi, vilket också bidrar till att förbättra barnens situation, samt ett mer aktivt engagemang från lokala aktörer, inklusive hyresvärdar. Samtidigt uttrycker de oro för sina barns säkerhet i ett område där våld och kriminalitet fortfarande förekommer, även om situationen enligt dem har blivit bättre. Oro triggas främst vid allvarliga incidenter som skjutningar eller sprängningar. ZigZags deltagare – varav de flesta inte bor i området men har en stark anknytning - – beskriver också en tydlig förbättring. De menar att ökad övervakning och mer närvarande polis bidrar till att kriminaliteten minskar, vilket leder till att fler människor rör sig ute och deltar i sociala aktiviteter. De upplever ett stort lokalt engagemang och ett rikt utbud av aktiviteter för barn och unga.

2. Stärka lokal-/egen organisering och egenmakt

Effektmål: Malmöbor i Rosengård är en aktiv part i lokala utvecklingsprocesser och har ökad möjlighet att påverka i frågor som rör området och dess utveckling

Genom stöd till lokal organisering och samordning av mötesplatsen strävar vi efter att stötta egenmaktprocesser och lokal organisering för att ge Malmöborna i Herrgården en starkare röst och möjlighet att representera sig själva i olika frågor som rör områdets utveckling. För att jobba med att stärka lokal-/egen organisering och egenmakt har Kraftsamlingen arbetat med flera metoder såsom husmöten för lokala invånare att kunna diskutera frågor som är viktiga för området samt kunskapshöjande insatser kring hur man kan påverka olika frågor. Vi har under 2025 haft 15

möten/aktiviteter med lokala invånare och aktörer med nästan 150 deltagare totalt för att säkerställa att all verksamhet som bedrivs i Kraftsamling Herrgårdens namn grundar sig i faktiska behov hos boende i området. Detta gör vi genom att involvera Malmöbor i utvecklingen av ny och befintlig verksamhet och genom att understödja självständig organisering i samarbete med lokalt förankrade aktörer och föreningar i Rosengård.

Utöver detta har Kraftsamlingen även jobbat med olika aktiviteter att stärka ungdomars och föräldrars självkänsla, kunskap om sina rättigheter och ge dem verktyg att organisera sig för att påverka sin närmiljö och samhället i stort. Nedan redovisas resultat från Rädda Barnens forumverksamhet.

Kill- och tjejforum

Resultaten från forumverksamhet har tidigare följts upp genom vårt effektmättningsverktyg Mina Svar som utvecklades förra året. Efter avveckling av Mina Svar har vi sett över frågorna för att säkerställa att vår uppföljning verkligen speglar målgruppens erfarenheter och behov och tagit fram ett nytt mätverktyg för vårt arbete med kill- och tjejforum utifrån Rädda Barnens nationella effektramverk. Enkäten följer upp tre övergripande utfallsmål: stärkt sammanhang runt den unga, stärkt psykosocial hälsa och stärkt självförmåga/framtidstro.

Under höstterminen 2025 deltog sammanlagt trettioen ungdomar i Rädda Barnens tjej- och killforum i Malmö, och samtliga besvarande uppföljningsenkäten. I båda grupperna deltog ungdomar i åldrarna 13 till 16 år, och många hade varit med i forumet flera terminer. Resultaten visar sammantaget en mycket positiv utveckling i båda forumen, även om vissa skillnader mellan tjejer och killar framträder.

När det gäller trygghet och bemötande är nivåerna höga i båda grupperna. Över 90 procent av tjejerna uppger att de känner sig trygga och att personalen lyssnar på dem ofta eller alltid, medan killarna når ett resultat på 100 procent i båda avseendena. I fritextsvaren beskriver båda grupperna forumet som en varm och välkomnande plats med ledare som lyssnar, tar dem på allvar och får dem att känna sig trygga.

Även framtidstro och tro på den egna förmågan har utvecklats starkt under terminen. Samtliga tjejer svarar att deras självtillit och framtidstro har ökat, medan motsvarande andel hos killarna är 94 procent. Tjejerna anger att denna utveckling framför allt kommer från en kombination av forumet, skolan och föräldrarna, medan killarna i högre grad lyfter forumet som den främsta källan till sin ökade tro på sig själva, följt av föräldrar och vänner. När ungdomarna fick ange var de tror sig befinna sig om fem år, valde tjejerna generellt högre trappsteg på framtidsstegen än killarna. Tjejernas val fördelas främst på stegen 7, 8 och 9, medan de flesta killarna placerar sig på steg 5, vilket antyder större framtidsoptimism bland tjejerna.

Båda grupperna har också lärt sig mycket under terminen, men här syns vissa skillnader i nivå. När det gäller kunskap om rättigheter svarar 54 procent av tjejerna och 50 procent av killarna att de lärt sig jättemycket eller mycket. Skillnaderna blir tydligare när man ser till andra psykosociala färdigheter: killarna rapporterar nästan genomgående att över 90 procent har lärt sig mycket om problemlösning, känslor, positiva vanor och hur man kan tänka mer positivt om sig själv – med flera områden där resultatet ligger på 100 procent. Tjejerna rapporterar också starka resultat, särskilt när det gäller att tänka mer positivt om sig själva där samtliga uppger att de lärt sig mycket eller ganska mycket, men i flera andra områden hamnar deras värden mellan 60 och 80 procent. Killarna upplever alltså i något högre grad att de gjort stora psykosociala framsteg.

När det gäller att prata om känslor och mående framträder en tydlig skillnad mellan grupperna. Bland killarna svarar 100 procent att det varit lätt att prata om hur de mår och samtliga upplever att det blivit lättare under terminen. Tjejerna rapporterar också en positiv förändring, men på en lägre nivå: 77 procent tycker att det varit lätt att prata om känslor och 92 procent upplever att det blivit lättare än tidigare. Båda grupperna tillskriver denna positiva förändring främst Rädda Barnens forum, men killarna lyfter även kompisar som en viktig faktor, medan tjejerna i högre grad anger skolan och föräldrar som relevanta.

Skillnader beroende på ålder och tid i forumet framträder i båda grupperna. Bland tjejerna är det de äldre ungdomarna, 15–16 år, som generellt svarar mest positivt, särskilt kring egen förmåga. De som varit med länge, två terminer eller mer, uppger att de lärt sig mer om sina rättigheter och placerar sig högre på framtidsstegen. För killarna ser mönstret lite annorlunda ut: de yngsta, 13-åringarna, har högst framtidsstro och lägger sig på de högsta trappstegen, medan 15-åringarna tenderar att placera sig på steg 5. De yngsta killarna rapporterar också att de lärt sig mest om rättigheter, särskilt de som varit med i bara en termin, medan killar med längre erfarenhet av forumet i mindre utsträckning anger att skolan är en viktig källa till deras lärande.

I fritextsvaren beskriver både tjejer och killar forumet som en plats där man får uttrycka sina åsikter utan att bli dömd, där man känner gemenskap och där ledarna skapar trygghet. Tjejerna lyfter särskilt sammanhållningen och att man får vara sig själv, medan killarna ofta betonar att de får lära sig många nya saker och att ledarna verkligen lyssnar och tar deras åsikter i beaktande. Ett av få förbättringsområden som tjejerna nämner är att gruppen behöver bli bättre på att inte prata i munnen på varandra.

Sammantaget visar resultaten att både tjej- och killforumet erbjuder trygga och utvecklande miljöer som stärker ungdomarnas välmående, kunskap och framtidsstro. Killarna rapporterar generellt högre nivåer i flera indikatorer, medan tjejerna uttrycker större framtidsoptimism och påverkas av ett något bredare stödjande nätverk. Trots dessa skillnader pekar båda gruppernas resultat på att Rädda Barnens forum gör en betydande och positiv skillnad i ungdomarnas liv.

Föräldraforum “Umgänge, gemenskap, som en stor familj.”

Under hösten infördes ett nytt mätverktyg för att följa upp fyra centrala mål: ökat välbefinnande, starkare känsla av tillhörighet, ökad kunskap om samhällsstöd samt stärkt självförmåga. Resultaten visar tydligt hur forumet påverkat deltagarna positivt. Hela 93 procent uppger att de känt sig som en del av gruppen, vilket bekräftar den starka gemenskap som byggts upp. Samma höga resultat, 93 procent, syns när det gäller välbefinnande, mätt genom Rädda Barnens material Blandade känslor. Deltagarna beskriver hur samtalen hjälpt dem att se det positiva i sig själva och att de fått nya perspektiv på vardagliga utmaningar. Vidare upplever 83 procent att de fått ökad kunskap om hur samhällets funktioner och stödsystem är uppbyggda, något som ger dem bättre förutsättningar att stötta sina barn och navigera i olika processer. Dessutom anger 73 procent att de känner sig tryggare i vad de kan göra och hur de ska söka hjälp vid behov, vilket visar att forumet också har stärkt deras handlingskraft och självförtroende.

Citat:

“Vi har lärt oss att se det positiva i oss själva.”

“Det har varit bra för den psykiska hälsan att prata med andra.”

I fritext svaren beskrivs föräldraforumet som en betydelsefull mötesplats som är både trygg, stödjande och lärorik. Många lyfter fram den starka gemenskap som skapats och beskriver hur viktigt det varit att

kunna prata öppet, dela erfarenheter och stötta varandra i vardagens utmaningar. Flera uttrycker att forumet känts som en stor familj där man får möjlighet att träffa andra i liknande situationer, utbyta tankar och hitta lösningar tillsammans. För många har detta blivit ett stort psykiskt stöd och en plats där man inte bara får social samvaro, utan också växer i sitt föräldraskap och i sin självkänsla. Deltagarna uppskattar särskilt att forumet erbjuder läxhjälp till barnen, något som flera vittnar om har gjort stor skillnad i deras barns skolgång. En förälder berättar att hennes son, som tidigare haft svårt med matematiken, blivit betydligt säkrare tack vare stödet. Samtidigt har de vuxna värdesatt den samhällsinformation som erbjudits, såsom kunskap om barns rättigheter, bostadsmarknad och hur olika stödinsatser i samhället fungerar. Många lyfter också ledare för föräldraforums engagemang som en särskilt viktig och uppskattad del av verksamheten.

Citat:

“Att prata med varandra och lösa problem tillsammans har varit ett stort stöd.”

“Umgänge, gemenskap, som en stor familj.”

Deltagarna lyfter fram flera aspekter som de särskilt uppskattat. Det handlar framför allt om gemenskapen, möjligheten att skapa nya relationer och känna tillhörighet, men också om det psykiska stödet som uppstår när man får prata med andra som befinner sig i liknande situationer. Många framhåller att kombinationen av viktiga samtal, stöd i föräldraskapet och praktiska inslag som läxhjälp och vardagsnära samhällsinformation varit särskilt värdefull. De beskriver hur forumet inte bara stärker barnens lärande, utan hela familjens mående. Ett återkommande inslag i deltagarnas kommentarer är värmen och det fina bemötandet från personalen, inte minst föräldraforum ledaren, som flera uttryckligen tackar för ledarens stöd och engagemang.

Samtidigt har deltagarna också uttryckt önskemål om hur forumet kan utvecklas vidare. Många efterfrågar fler träffar och ett större utbud av aktiviteter – både för hela familjen och för vuxna. Det handlar om allt från fler utflykter och gemensamma aktiviteter till mer organiserade fysiska aktiviteter för vuxna, liksom önskan om läxhjälp och lästräning även för föräldrar. Flera ser gärna att aktiviteterna anpassas för fler åldrar, med mer pyssel för de yngre barnen och fler insatser för ungdomar, exempelvis kring studier, arbetsmarknad eller framtidsplanering. Deltagarna önskar också fler föreläsningar och temakvällar kring exempelvis bostadsfrågor, vård, psykisk hälsa och förebyggande arbete med barn. En del skulle gärna se att forumet erbjuder kurser som ger diplom och kan stärka deras möjligheter på arbetsmarknaden, gärna i samarbete med lokala aktörer eller arbetsintegrerade sociala företag. Genomgående uttrycks både tacksamhet för det stöd som finns och en vilja att forumet ska fortsätta utvecklas och växa, då det har haft stor betydelse för deras vardag och välbefinnande.

Dessa resultat reflekteras även i fokusgrupperna som genomfördes under hösten i huset där flera av mammorna från föräldraforum deltog. Flera av mammorna ser huset som en välfungerande arena för lärande, samtal och social samvaro. För dem handlar betydelsen mycket om att stärkas i sitt föräldraskap genom gemensamma aktiviteter, föreläsningar och erfarenhetsutbyte. Detta stärker både förståelsen av föräldraskap i Sverige och deras känsla av egenmakt. De ser även förbättringar såsom en ökad kunskap om det svenska samhället bland boende, fler som får arbete och därmed bättre ekonomi, vilket också bidrar till att förbättra barnens situation, samt ett mer aktivt engagemang från lokala aktörer, inklusive hyresvärdar. Samtidigt uttrycker de oro för sina barns säkerhet i ett område där våld och kriminalitet fortfarande förekommer, även om situationen enligt dem har blivit bättre. Oro triggas främst vid allvarliga incidenter som skjutningar eller sprängningar.

Fokusgruppsintervjuer

Genom fokusgrupperna intervjuades även ungdomarna i ZigZag som uttrycker att verksamheten hjälper dem att hitta sin röst i ett samhälle där unga ofta upplever sig förbisedda. Genom föreningslivet tränas de i att uttrycka åsikter, ta ansvar och påverka sin omgivning.

upplevs som tryggare och mer levande, även om oro och sociala problem kvarstår. Samtliga grupper uttrycker en grundläggande tro på en positiv utveckling i Herrgården och Rosengård. Ungdomarna beskriver att trivseln har ökat över tid och att de är stolta över området – samtidigt som de känner frustration över den negativa mediebild som de uppfattar som orättvis och missvisande. Mammorna har en mer nyanserad bild, men pekar på förbättringar såsom en ökad kunskap om det svenska samhället bland boende, fler som får arbete och därmed bättre ekonomi, vilket också bidrar till att förbättra barnens situation, samt ett mer aktivt engagemang från lokala aktörer, inklusive hyresvärdar. Samtidigt uttrycker de oro för sina barns säkerhet i ett område där våld och kriminalitet fortfarande förekommer, även om situationen enligt dem har blivit bättre. Oro triggas främst vid allvarliga incidenter som skjutningar eller sprängningar.

ZigZags deltagare – varav de flesta inte bor i området men har en stark anknytning – beskriver också en tydlig förbättring. De menar att ökad övervakning och mer närvarande polis bidrar till att kriminaliteten minskar, vilket leder till att fler människor rör sig ute och deltar i sociala aktiviteter. De upplever ett stort lokalt engagemang och ett rikt utbud av aktiviteter för barn och unga.

Övergripande slutsatser

Fokusgruppsintervjuerna och enkätuppföljningar ger en samstämmig bild av Vänskapshuset som en verksamhet som skapar betydande mervärde för deltagarna och området genom

- att Vänskapshuset och dess verksamheter utgör viktiga motorer för lokal organisering och deltagande.
- Samt att stärka egenmakt och ökade möjligheter att delta och påverka: Genom föreningsaktiviteterna får deltagare utrymme att utvecklas personligt, socialt och som aktiva samhällsmedborgare.

3. Stärka barn och ungas rätt till utveckling och fritid i enligheten med barnkonventionen

Målet kring att stärka barn och ungas rätt till utveckling och fritid mäts genom följande kortsiktiga utfallsmål:

1. Ökad tillgång till trygga och stimulerande miljöer
2. Ökad tillgång till ett bredare utbud av organiserade aktiviteter på mötesplatsen/i närområde

Under året har uppföljningen genomförts både genom kvantitativa resultat av vilka aktiviteter som har ägt rum på mötesplatsen (som redovisas under prestationer) samt genom fokusgruppsintervjuer och de två fallstudier som redovisas nedan. Målsättningen var även att samla in uppföljningsdata direkt från verksamheterna genom deras egna utvärderingsenkäter, men detta har vi tyvärr inte lyckats med i år. Arbetet med att stärka denna del av uppföljningen kommer därför att vara ett av huvudfokusen under 2026.

En trygg och stimulerande miljö: Vänskapshuset som mötesplats och resurs

Ett centralt tema i alla fokusgruppsintervjuer är Vänskapshusets roll som trygg, inkluderande och meningsfull mötesplats. Ungdomarna i tjejgruppen beskriver huset som ”ett andra hem”, en plats som ger dem både gemenskap och en känsla av egen plats i området. De betonar att tryggheten de upplever i huset inte står i kontrast till området i stort – de känner sig generellt trygga i Herrgården och Rosengård.

Deltagarna i ZigZag beskriver Vänskapshuset som ett ”safe space”, där de får utrymme att uttrycka sig, utvecklas och bygga förmåga att påverka. Lokalerna upplevs som flexibla och fulla av möjligheter. Mötesplatsens dynamik lyfts särskilt: man går ”ut starkt” därifrån, redo att ta sig an livet i samhället.

Ungdomarna i ZigZag uttrycker att verksamheten hjälper dem att hitta sin röst i ett samhälle där unga ofta upplever sig förbisedda. Genom föreningslivet tränas de i att uttrycka åsikter, ta ansvar och påverka sin omgivning.

Den övergripande slutsatsen är att Vänskapshuset upplevs som en trygg mötesplats med stor social betydelse: Vänskapshuset fungerar som både skyddad och utvecklande miljö för barn, unga och föräldrar.

Brett utbud av aktiviteter

Under 2025 har Rädda Barnen, Zigzag och En Frisk Generation fortsatt bedriver verksamhet för barn och unga under terminen och lovaktiviteter såsom Bästa sommaren. Flera nya aktörer har också startat upp nya aktiviteter på Vänskapshuset genom Kraftsamlingen för att skapa en bredare utbud av aktiviteter för barn, unga och lokala invånare. En komplett lista av aktiviteter som bedrivs i huset finns längre ner.

Genom samarbete med Aktiv Fritid (Malmö stad) har det startats upp en ny tjejgrupp på måndagar och dans & teater på fredagar. Under hösten har Tegelhuset också jobbat uppsökande på mötesplatsen på torsdagar för att nå ut till unga i Herrgården. Studieförbundet har också startat upp en ny studiecirkel för föräldrar som heter Älskade barn. Nedan beskrivs två case från verksamheterna.

Case: Aktiv Fritid (Malmö stad)

Aktiv Fritid var en verksamhet inom samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritid (SSPF) och finansierades av Europeiska socialfonden. Verksamheten hade ett fokus på sport- och fritidsaktiviteter för barn och unga i åldrarna 10–16 år i geografiskt avgränsade områden.

Under 2025 bedrev Aktiv Fritid lokala tjejgrupper samt dans- och teaterverksamhet i Vänskapshuset, med ytterligare aktiviteter i anslutning till Bästa Sommaren.

De tjejgrupper som genomförts under året har riktat sig till flickor i mellan- och högstadieålder som bor eller vistas i Herrgården. Arbetssättet har präglats av ett deltagarstyrt upplägg där målgruppen haft möjlighet att påverka både innehåll och aktiviteter. Detta har bidragit till ett regelbundet deltagande samt till att deltagarna utvecklat nära relationer som sträckt sig utanför Aktiv Fritids verksamhet. Initiativet till tjejgrupperna togs i dialog med Kraftsamlingen efter att ett behov identifierats i Herrgården, där flickor i mindre utsträckning än pojkar har tillgång till rörelsefrihet och organiserade fritidsaktiviteter. Tjejgrupperna utgjorde ett led i att motverka denna ojämställdhet.

Utöver tjejgrupperna har Aktiv Fritid även bedrivit dans- och teaterverksamhet i Vänskapshuset för lågstadieelever som bor eller vistas i Herrgården. Upplägget innebar att deltagarna själva fick välja mellan dans och teater. Lokalerna i Vänskapshuset möjliggjorde parallell verksamhet, där ena delen användes för teater och den andra för dans.

Dans och teater är kulturområden som i dag är underrepresenterade i Herrgården, och få barn deltar i dessa typer av aktiviteter, särskilt pojkar. Aktiv Fritid har därför arbetat särskilt med uppsökande insatser för att öka deltagandet bland pojkar, i syfte att normalisera kulturverksamhet som en tillgänglig fritidsform för alla barn.

Under ordinarie verksamhet bedrevs Aktiv Fritid främst som ett sportinriktat initiativ vid Stenkulaskolan och Sofielundsskolan. Under 2025 identifierade SSPF:s ledning dock ett behov av riktade insatser i Herrgården och möjliggjorde genomförandet av aktiviteter i området. Detta innebar att Aktiv Fritids verksamhet utökades utanför sitt tidigare geografiska område, i nära samarbete med Kraftsamlingen.

Utöver den egna verksamheten har Aktiv Fritid även varit en aktiv del av Kraftsamlingens övriga arbete kopplat till Vänskapshuset under året. Verksamheten har bidragit med personal och kompetens vid enskilda evenemang såsom *Eidfestivalen*, *Bästa Sommaren* och *Julavslutningen*, samt deltagit i utvecklingsarbete kopplat till Herrgården och Vänskapshuset.

Bästa Sommaren

Bästa Sommarens ambition är att skapa en mer meningsfull, rolig och trygg sommar för barn och föräldrar i Herrgården. Fokus är på de barn som av olika anledningar befinner sig i området större delen av eller hela sommarlovet. Målgruppen är främst barn mellan 7–13 år, men både yngre (i vuxen eller syskons sällskap) och äldre är välkomna.

Samordning av Bästa Sommaren finansieras av **Rädda Barnen** med stöd från Fritidsförvaltningen, i form av att Bästa Sommaren är en Kul i Malmö aktivitet. Bästa sommaren är en ypperlig verksamhet som på lång sikt kan skapa en minnesvärd sommar för alla de barn som besöker verksamheten samtidigt som vi skapar arbetstillfällen för unga ledare.

Bästa Sommaren har sedan start bedrivits av **Tillsammans i Förening**, som ensamt ansvarade för budgetering, planering, genomförande och rapportering, med Kraftsamlingen som ett stödjande komplement. Inför 2025 förändrades detta och ansvaret lämnades till Kraftsamling Herrgården.

Detta ledde till att Bästa Sommaren tillfälligt föll mellan stolarna och att upplägget för 2025 blev högst oklart. Kraftsamlingen stod fast vid att initiativet skulle fortsätta som vanligt, men osäker finansiering och otydlighet kring vem som skulle ta över huvudansvaret gjorde att det dröjde innan en konkret plan kunde fastställas.

Tidigare år har förarbetet inför sommaren påbörjats redan innan våren, men på grund av dessa osäkerheter fanns ingen fast plan förrän i april. Slutligen tog Rädda Barnen, med nära stöd från Kraftsamlingen, på sig rollen att axla ansvaret och säkerställa att barnen fick ännu en minnesvärd sommar.

Totalt har Bästa Sommaren haft närmare 850 besökare, varav över 700 var barn och unga. Av dessa uppskattas 332 vara unika deltagare, där 227 utgörs av barn och unga. Den uppskattade könsfördelningen är 44% tjejer och 56% killar. Ett positivt resultat var det höga engagemanget bland deltagarna. Många barn deltog återkommande i aktiviteterna och majoriteten närvarade nästan dagligen under hela perioden. Vid programmets slut hade deltagarna utvecklat en djup förtrogenhet med aktiviteterna, ofta med större kunskap än ledarna själva.

De äldre deltagarna (12-15 år) antog spontant en mentorsroll och assisterade ledarna med aktivitetsgenomförande samt övervakning av yngre barn under perioder med hög belastning. Dessa ungdomar har varit delaktiga i flera tidigare upplagor av Bästa Sommaren och deltagit i Kraftsamlingens verksamhet genom åren. De har utvecklat starka kopplingar till Vänskapshuset och Kraftsamlingen, och många uttrycker intresse för framtida ledarskap när de når lämplig ålder.

Årets upplaga av Bästa Sommaren har genomförts med ekonomiskt stöd från fritidsförvaltningen. Rapporten har behandlats och beslutats i fritidsnämnden, se bilaga (Bästa Sommaren 2025).

Lärande

Kraftsamlingen Herrgården har fungerat som en viktig stödfunktion för lokala aktörer i Herrgården och möjliggjort utveckling av sina verksamheter för att nå ut till så många invånare som möjligt.

Samtidigt finns det utvecklingsområden. Variation i de aktiviteter som erbjuds i huset kan förbättras. Målsättningen är att Vänskapshuset ska vara en plats för alla i området, men de aktiviteter som lokala aktörer erbjuder speglar inte alltid hela områdets behov. Under 2025 har utbudet av aktiviteter för barn minskat jämfört med tidigare år. Det betyder inte att antal barn minskat eller kvalitet på aktiviteter varit sämre, bara att aktörer som använder Vänskapshuset som en arena valt att styra om sina verksamheter till annan målgrupp.

Det finns även grupper i Herrgården som vi inte når i tillräcklig utsträckning – i synnerhet vuxna i utanförskap, samt pensionärer. Många av de vuxenverksamheter vi stödjer är begränsade eller slutna för fasta deltagare, vilket skapar hinder för inkludering.

Övergripande har KSH bidragit till ett mer levande och inkluderande Herrgården. Vänskapshuset har under 2025 huserat fler enskilda och lokalt förankrade evenemang än tidigare, vilket genererat en större sammanhållning i området lokalt.

Som ett led i att arbeta mer systematiskt med lärande inom Kraftsamlingen har vi under 2025 arbetat för att ta fram ett starkare och gemensamt ramverk för att följa upp vårt arbete för 2026. Genom att arbeta med detta förhållningssätt hoppas vi kontinuerligt kunna samla in data och följa upp det som sker inom Kraftsamling Herrgården mot satta indikatorer. Men även att vi lär och fattar beslut för att förändra verksamhet samtidigt som vi är transparenta med hur vi arbetar och vad vi uppnår gentemot målgrupp, samhällsaktörer och samverkanspartners samt att vi lyssnar på feedback om vårt arbete.

Övergripande slutsatser

Fokusgruppsintervjuerna och uppföljningar ger en samstämmig bild av Vänskapshuset som en verksamhet som skapar betydande mervärde för deltagarna och området. Tre huvudteman kan identifieras:

1. En trygg mötesplats med stor social betydelse: Vänskapshuset fungerar som både skyddad och utvecklande miljö för barn, unga och föräldrar.
2. En positiv lokal utveckling: Området upplevs som tryggare och mer levande, även om oro och sociala problem kvarstår.
3. Stärkt egenmakt och ökade möjligheter att delta och påverka: Genom föreningsaktiviteterna får deltagare utrymme att utvecklas personligt, socialt och som aktiva samhällsmedborgare.

Sammantaget vittnar intervjuerna om en hoppfull attityd till området och möjligheten att stärka dess utveckling genom att utveckla välfungerande mötesplatser (som Vänskapshuset). Samtalen genomsyras av förhoppningar, men det finns också allvarliga undertoner om ett samhällsklimat som har blivit mer polariserande, där invandrare ställs mot svenskar. I stort sett samtliga av de intervjuade personerna har vad som kallas *utländsk bakgrund*. Men de perspektiv de lyfter är inte ”invandrarfrågor” utan allmänmänskliga perspektiv på vad som kännetecknar en god livsmiljö och ett gott, inkluderande samhälle, där i detta sammanhang den lokala utvecklingen vittnar om något betydligt mer positivt än vad som framhålls i den nationella diskursen.

Aktiviteter

Mötesplats Vänskapshuset

- Bästa sommaren
- Julfest

- Sommarjobbsatsning för ungdomar tillsammans med Ikea
- Samverkansgrupp medborgarservice
- Skollovaktiviteter (ZigZag Förening och En Frisk Generation)
- Erbjudit mötesplatsen för andra sammanhang och grupper
- Läxhjälp och stöd i det arabiska språket för barn och unga med föreningen Nabta
- Familjeforum med Rädda Barnen
- Läxhjälp i anslutning med familjeforum Rädda Barnen
- Kill- och tjejforum med Rädda Barnen
- ZigZag har haft sina planerings- och ambassadörsträffar på mötesplatsen
- Föräldrakurs genom Malmö stad
- Erfarenhetsutbyte med Malmö universitet
- Aktivering av gruppmedlemmar hos funktionsstödsförvaltningen
- Gruppträffar om föräldraskap i Sverige med Studieförbundet
- Tjejgrupp med Aktiv Fritid (Malmö stad)
- Dans & teater med Aktiv Fritid (Malmö stad)

Övrig utveckling

- Eidfestival
- Påskfest
- Ökat samarbete / erfarenhetsutbyte med myndigheter
- Skapa förbindelse mellan hyresvärdar och hyresgäster genom förenklad kommunikation
- Lokala beredskapsgruppen
- Trygghetsdag med Lokal beredskap
- Konferens i Göteborg – presentation av KSH och arbetet där. Göteborgs stad och civilsamhällsaktörer i området
- Genomförande av effektmätning

Intressenter

Kraftsamlingen vill bland annat agera som en plattform och aktörsnätverk. Detta görs på flera olika sätt. Bland annat i den kärngrupp av partners som idag är Kraftsamlingens samordningsgrupp. Det sker även genom medverkande aktörer i mötesplatsens verksamhet, i de samarbeten som varit med inom ramen för Bästa sommaren och i området i stort. Några av de som Kraftsamling Herrgården samverkat med under 2025 är:

Aktörer som använder mötesplatsen

- Funktionsstödsförvaltningen: bedrivit verksamhet i Vänskapshuset
- Nabta: förening som har verksamhet i Vänskapshuset
- Rädda Barnen: organisation som har verksamhet i Vänskapshuset
- ZigZag: förening som har verksamhet i Vänskapshuset
- En Frisk Generation: organisation som har verksamhet i Vänskapshuset
- Aktiv Fritid (Malmö stad): Enhet som bedrivit verksamhet i Vänskapshuset
- Studieförmedling: organisation som har verksamhet i Vänskapshuset

Bästa Sommaren

- Rädda Barnen: samordnat och finansierat Bästa Sommaren
- ZigZag: bedrivit aktiviteter under Bästa Sommaren
- Idrott Utan Gränser: bedrivit aktiviteter under Bästa Sommaren
- FC Rosengård: bedrivit aktiviteter under Bästa Sommaren
- Malmö kulturskola: bedrivit aktiviteter under Bästa Sommaren
- Yalla trappan: bedrivit aktiviteter under Bästa Sommaren
- Somaliska Freds: bedrivit aktiviteter under Bästa Sommaren
- Malmö Sommarscen: bedrivit aktiviteter under Bästa Sommaren
- Bygga framtidsförening: bedrivit aktiviteter under Bästa Sommaren
- Wadajir Förening: bedrivit aktiviteter under Bästa Sommaren
- Aktiv Fritid (Malmö stad): bedrivit aktiviteter under Bästa Sommaren

Övrigt

- Fritidsförvaltningen: stödfunktion och en del av samordningsfunktionen
- Rosengårdsbiblioteket: Stöd och samverkanspartner som en del av samordningsfunktionen
- LHF Viola: Stöd och medhjälp vid särskilda event kopplat till Kraftsamlingen
- MKB: Bistår med marknadsföring och står för en del av Vänskapshusets hyra
- Victoriahem: Stöd och medhjälp vid särskilda event kopplat till Kraftsamlingen samt står för en del av Vänskapshusets hyra

- Contentus: Förvaltar Vänskapshusets byggnad samt står för en del av Vänskapshusets hyra
- IKEA: Sponsrar Vänskapshusets inredning och finansierar sommarjobbsatsning för ungdomar
- Malmö universitet: Stödfunktion och en del av samordningsfunktionen

Ekonomisk redovisning

STK-2021
567

2025	Budget	Utfall	Avvikelse
Lönekostnader	643,500	790,313	-146,813
Verksamhetskostnader	75,000	105,445	-30,445
OH-kostnader	71,500	150,304	-78,804
Summa	790,000	1,046,062	-256,062
Överskott 2024			256,062
Summa			0

STK-2023-1718 – Se bilaga (ekonomisk rapport STK-2023-1718)